

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DESENV. AGROP. CAMPOS NOVOS - FUNDECAM CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-0117 Endereço: Rua Nereu Ramos, 1331 - Centro CEP: 89620-000 - Campos Novos	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 1/2023
	Processo Adm.: 1/2023 Data do Processo: 02/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 1/2023
b) Nr. Licitação: 1/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 03/02/2023
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SEMENTES, ADUBOS, FERRAMENTAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DO HORTO MUNICIPAL, ATENDENDO A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO DE CAMPOS NOVOS/SC.*

Participante: COMERCIO E TRANSPORTE DE ADUBOS E SEMENTES PIRATUBAFERTIL LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	Adubo organico de aves peletizado saca de 40kg	40,000	UNI	46,99	1.879,60
Total do Participante:					1.879,60

Participante: ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA

49	Arame galvanizado nº 14	5,000	KG	22,00	110,00
57	Tela sobreadora 50%	200,000	M²	3,10	620,00
62	Bomba de ar, para encher pneus com alavanca de no mínimo 60 cm, e com apoio de pé	1,000	UNI	55,00	55,00
65	CABO PARA ENXADA	10,000	UNI	13,00	130,00
66	CABO PARA PÁ	10,000	UN	16,00	160,00
67	CABO PARA PICARETA	7,000	UNI	16,00	112,00
68	Cabo para ferramentas diversas	10,000	UNI	13,00	130,00
69	Capa de chuva, com calça e jaqueta	60,000	UNI	25,00	1.500,00
70	Capa de chuva resistente	15,000	UNI	4,50	67,50
74	facão com no minimo 50 cm de lamina	3,000	UNI	24,00	72,00
75	Foice em aço com cabo	3,000	UNI	32,00	96,00
80	Mareta 5 kg	1,000	UNI	150,00	150,00
85	Pacote de fita hellermann (abraçadeira nylon) de 15 cm, com 100 unidades por pacote	2,000	UNI	11,00	22,00
86	Pacote de fita hellermann (abraçadeira nylon) de 10 cm, com 100 unidades por pacote	2,000	UNI	8,00	16,00
90	Pulverizador costal de 20 litros, com alças de ombros reguláveis	3,000	UNI	160,00	480,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
94	Sacho duas pontas com cabo de no mínimo 110 cm	2,000	UNI	21,00	42,00
95	Serrote carpintaria, profissional, com no mínimo 24"	2,000	UNI	45,00	90,00
96	Serrote para poda profissional	4,000	UNI	35,00	140,00
99	Lima chata, 1"	4,000	UNI	14,22	56,88
100	Lima para serrote 10mm	1,000	UNI	8,00	8,00

Total do Participante: 4.057,38

Participante: ISRAEL CORREA JACOMO 01735975133

61	Alicate universal de 8"	3,000	UNI	19,99	59,97
79	Mareta 1 kg	1,000	UNI	29,89	29,89
97	Tesoura de poda, curva, de jardinagem	2,000	UNI	21,99	43,98
98	Tesoura de poda profissional	4,000	UNI	89,54	358,16

Total do Participante: 492,00

Participante: JANAINA SARETO VOLPI

64	Bota impermeável cano curto	10,000	UNI	38,99	389,90
76	Luvas de trabalho, de jardinagem, em courvin, ou vaqueta elástico, resistente	120,000	UNI	12,99	1.558,80
78	Luva impermeável resistente	70,000	UNI	5,50	385,00

Total do Participante: 2.333,70

Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

35	Alyssun Flor de Mel (branca) pacote de 50 gramas	2,000	PCT	119,40	238,80
36	Alyssun Violeta pacote de 50 gramas	2,000	PCT	164,25	328,50
37	Amor perfeito gigante suíço sortido pacote de 50 gramas	4,000	PCT	548,40	2.193,60
38	Begônia pacote de 50 gramas	3,000	PCT	2.373,00	7.119,00
39	Boca de leão alta sortida pacote de 50 gramas	3,000	PCT	122,20	366,60
40	Calendula pacote de 50 gramas	2,000	PCT	46,00	92,00
41	Celosia kimono pacote de 50 gramas	2,000	PCT	225,00	450,00
42	Cravinha barbatus alta dobrada sortida pacote de 50 gramas	2,000	PCT	89,00	178,00
43	Cravinha rendada dobrada sortida pacote de 50 gramas	2,000	PCT	89,50	179,00
44	Margarida gigante pacote de 50 gramas	2,000	PCT	119,00	238,00
45	Petunia falcon pacote de 50 gramas	2,000	PCT	378,00	756,00
46	Salvia mix pacote com 50 gramas	2,000	PCT	541,50	1.083,00
47	Verbena pacote de 50 gramas	2,000	PCT	621,50	1.243,00
58	Ureia 45% de N saco de 50kg	10,000	UNI	211,91	2.119,10
59	Adubo foliar completo com macro e micros nutrientes	12,000	L	85,00	1.020,00

Total do Participante: 17.604,60

Participante: KM JUNIOR EIRELI

56	Substrato para produção de mudas saco de 25 kg	500,000	UNI	19,49	9.745,00
----	--	---------	-----	-------	----------

Total do Participante: 9.745,00**Participante: RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
52	Lona preta, minimo 150 micras (4 x 100 m)	800,000	M²	1,50	1.200,00
53	Lona transparente, minimo 250 micras, 4x24 m	290,000	M²	5,50	1.595,00
63	Bota de pvc tipo galocha	15,000	UNI	43,75	656,25
71	Cavadeira Reta metálica com cabo 120cm	3,000	UNI	43,99	131,97
72	Enxada em aço de 8" com cabo	8,000	UNI	34,99	279,92
77	Luva de algodão tricotada pigmentada	5,000	UNI	3,78	18,90
81	Martelo de unha minimo da cabeça 30mm com cabo	1,000	UNI	39,98	39,98
82	Morsa de bancada profissional, minimo de 5 polegadas	1,000	UNI	377,00	377,00
83	Pá curva em aço com cabo	5,000	UNI	35,98	179,90
84	Pá reta em aço com cabo	3,000	UNI	35,99	107,97
87	Peneira galvanizada, minimo 55 cm, e malha com abertura de aproximadamente 5mm	1,000	UNI	18,49	18,49
88	Peneira galvanizada, minimo 55 cm, e malha com abertura de aproximadamente 8 mm	1,000	UNI	18,49	18,49
89	PREGO 17X27	3,000	KG	15,99	47,97
91	RASTELO DE FERRO COM CABO	3,000	UN	19,99	59,97
92	Regador de 10 litros com crivo	4,000	UNI	18,99	75,96
93	Rolo de barbante de sisal, para amarrar bolsa	27,000	UNI	59,98	1.619,46
				Total do Participante:	6.427,23
				Total Geral:	42.539,51

Campos Novos, 03 de Fevereiro de 2023

Assinatura do Responsável